

## Bezpieczeństwo dzieci w sieci.



Internet może być przyjazny nawet dla kilkulatków i świetnie wspierać naukę i rozwój małych dzieci. Jednak już w momencie, gdy rodzice pozwolą dziecku samodzielnie korzystać z sieci, powinni podjąć kilka kroków bezpieczeństwa!

Warto wspólnie określić zasady korzystania z Internetu – porę dnia, czas, rodzaje aktywności w sieci. Najmłodszych należy nadzorować, a starszych przestrzec przed internetowymi zagrożeniami.

Małe dzieci powinny korzystać wyłącznie ze stron i aplikacji, które zostały wcześniej sprawdzone przez rodziców lub specjalistów. Ich źródło musi być pewne i bezpieczne, a one same – stworzone specjalnie dla dzieci.

Czy warto zainstalować program do kontroli rodzicielskiej? W przypadku najmłodszych dzieci zdecydowanie tak! W ten sposób młody człowiek, zanim nauczy się dostrzegać i reagować na zagrożenia, będzie w pełni bezpieczny w sieci.

Warto też obserwować dziecko, które korzysta z Internetu oraz śledzić jego internetową aktywność (zwłaszcza profile w mediach społecznościowych). Dzięki temu rodzice mogą wyłapać pierwsze oznaki nękania w sieci lub zwrócić uwagę na treści czy materiały, które nie powinny być udostępniane.

Jeśli sam młody człowiek sygnalizuje rodzicom podejrzaną treść lub działania, powinny one zostać zgłoszone dalej – do odpowiednich organów.

O bezpieczeństwie w sieci należy dużo rozmawiać z dziećmi. Choć często okazuje się, że młodzi ludzie mają większe niż ich rodzice pojęcie o rodzajach internetowych oszustw, to jednak nie zawsze mają już wykształcone postawy obronne czy wystarczająco dużo podejrzliwości.

## Warto też dbać o rozwój cyfrowych kompetencji dziecka.

### PROPOZYCJE BEZPIECZNYCH STRON DLA DZIECI

[www.zyraffa.pl](http://www.zyraffa.pl) Strona, na której dzieciaki znajdą gry na różnych poziomach w poszczególnych kategoriach wiekowych. Nie trzeba kupować, wystarczy tylko wybrać grę.

[www.superkid.pl](http://www.superkid.pl) Super strona z przeróżnymi zagadkami i ćwiczeniami dla dzieci. Z jej pomocą zapewnisz dziecku mądrą i kształcącą rozrywkę oraz dowiesz się, jakie materiały pomogą Ci w przypadku, gdy dziecko ma trudności w nauce. Przygotowane wersje do druku.

[www.wierszedldzieci.pl](http://www.wierszedldzieci.pl) Znaleźć tu można nie tylko zawarte w nazwie strony wiersze, ale także puzzle, piosenki, konkursy, quizy, malowanki i gry memo. Piękna szata graficzna, przyjemna muzyczka.

[www.ciufcia.pl](http://www.ciufcia.pl) Ciufcia to portal z prostą i bardzo przyjazną dla dzieci grafiką, który uczy języka, posiada wiele gier i zabaw edukacyjnych.

[www.minimini.pl](http://www.minimini.pl) Gry, puzzle i łamigłówki to tylko część atrakcji, jakie znajdziecie na portalu mini mini. To strona, na której można znaleźć wiele ciekawych rozrywek dla dzieci (do 7 roku życia), konkursów, filmików, piosenek, kolorowanek, wygaszaczy oraz tapet na komputer.

[www.sieciaki.pl](http://www.sieciaki.pl) Portal dla dzieci, którego ideą jest promowanie bezpiecznego dziecka w sieci. Serwis zawiera również stale aktualizowany katalog bezpiecznych stron internetowych dla dzieci

[www.kubusiowo.com](http://www.kubusiowo.com) Jeśli Twoje dziecko lubi Kubusia Puchatka i innych mieszkańców stumilowego lasu, ta strona jest stworzona dla Was. Zawiera filmy dla dzieci, kolorowanki, które można wydrukować, gry i zabawy dla ciut starszych.

<https://www.matzoo.pl> Ciekawe zadania matematyczne dla różnych grup wiekowych.



Koordynatorzy SzPZ  
Małgorzata Płatek i Magdalena Wojcieszek